

単 価 合 意 書

令和5年3月20日に契約したR4都幾川左岸上押垂堤防整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 東京都中央区銀座一丁目9番2号

氏名 北野建設株式会社 東京本社 執行役員 守安 修一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		185,881,000	
河川土工		式	1		14,334,254	
掘削工		式	1		30,408	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	140	217.2	30,408	
掘削工(ICT)		式	1		7,986	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	20	399.3	7,986	
盛土工		式	1		1,333,950	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	150	5,880	882,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	430	802.4	345,032	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	490	218.2	106,918	
盛土工(ICT)		式	1		8,429,154	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	8,200	241.4	1,979,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,174,298	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,275,376	
法面整形工						
		式	1		972,850	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	620	833	516,460	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,100	414.9	456,390	
法面整形工(ICT)						
		式	1		3,559,906	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	240	820	196,800	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	6,470	519.8	3,363,106	
矢板護岸工						
		式	1		127,146,296	
作業土工						
		式	0		0	
床掘り(掘削)	土砂					
		式	0		0	
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
笠コンクリート工						
		式	0		0	
笠コンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
		m3	0	117,843	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
矢板工						
		式	1		127,146,296	
鋼管矢板	油圧圧入 SKY400 L=18.0m					
		本	0	2,606,418	0	
鋼管矢板	油圧圧入 SKY400 L=20.0m					
		本	1	2,993,842	2,993,842	
鋼管矢板	油圧圧入 SKY400 L=20.0m WJ併用					
		本	1	3,539,789	3,539,789	
鋼管矢板	油圧圧入 SKY400 L=18.0m					
交差部		本	0	2,684,056	0	
鋼管矢板	油圧圧入 SKY400 L=20.0m					
交差部		本	1	3,047,970	3,047,970	
鋼管矢板	油圧圧入 SKY400 L=18.0m					
端部		本	0	2,308,805	0	
鋼管矢板	油圧圧入 SKY400 L=20.0m WJ併用					
端部		本	1	3,311,145	3,311,145	
鋼管矢板	油圧圧入 SKY400 L=18.0m					
端交差部		本	0	2,392,913	0	
鋼管矢板	油圧圧入 SKY400 L=4.5m					
しゃ水工		本	0	282,454	0	
鋼管矢板	油圧圧入 SKY400 L=4.0m					
しゃ水工		本	0	262,028	0	
反力架台設置・撤去						
		式	0		0	
反力架台設置・撤去						
		式	1		6,708,796	
鋼管パイプ組立・解体						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼管パイプ組立・解体		式	1		3,690,042	
鋼管矢板切断・運搬・処分		式	0		0	
鋼管矢板切断・運搬		式	1		66,994	
鋼管矢板運搬		式	1		103,787,718	
法覆護岸工		式	1		26,618,008	
作業土工		式	1		407,943	
床掘り	土砂	式	1		57,744	
埋戻し		式	1		350,199	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		181,546	
連節ブロック張	再利用品	m ²	23	7,354	169,142	
帯コンクリート		m	0	1,491	0	
帯コンクリート		m	4	3,101	12,404	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		13,608,959	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)高炉 底幅 50cm 高さ 50cm	m	73	18,235	1,331,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打小口止コンクリート	18-8-25(20)高炉	m3	7	82,871	580,097	
連節ブロック張		m2	707	16,471	11,644,997	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	14	3,765	52,710	
護岸付属物工		式	0		0	
間詰めコンクリート		m3	0	30,713	0	
植生工		式	1		12,419,560	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	7,730	1,583	12,236,590	
市松芝	野芝	m2	190	963	182,970	
擁壁護岸工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
基面整正		式	0		0	
場所打擁壁工		式	0		0	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m	m2	0	5,657	0	
コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m3	0	47,636	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0	204,816	0	
鉄筋 継目部	SD345 D13	t	0	204,816	0	
鉄筋 継目部	SD345 D22 亜鉛メッキ	t	0	1,018,536	0	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m ²	0	4,822	0	
止水板	CF200×5	m	0	3,457	0	
型枠 均しコンクリート	一般型枠	式	0		0	
型枠	一般型枠	式	0		0	
付帯道路工		式	1		6,049,197	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	0		0	
アスファルト舗装工		式	1		2,650,480	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	1,400	534.2	747,880	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m ²	1,400	1,359	1,902,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装工						
		式	1		193,898	
碎石舗装						
		m2	235	825.1	193,898	
縁石工						
		式	1		3,204,819	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)					
		m	56	7,320	409,920	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	A種(120×120×600)					
		m	499	5,601	2,794,899	
付帯道路施設工						
		式	1		242,387	
道路付属物工						
		式	1		175,465	
距離標						
		基	3	23,321	69,963	
侵入防止柵	P型 再利用					
		基	1	75,359	75,359	
侵入防止柵	I型 再利用					
		基	1	30,143	30,143	
標識工						
		式	1		66,922	
標識移設						
		式	1		66,922	
光ﾌﾞﾙｰﾌﾟ配管工						
		式	1		782,782	
作業土工						
		式	1		181,866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(光ケーブル配管)	押土無 障害無	式	1		67,193	
埋戻し		式	1		113,450	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,223	
配管工		式	1		123,656	
配管設置(埋設部)	管径 80mm	m	52	2,378	123,656	
ハンドホール工		式	1		477,260	
ハンドホール		箇所	1	477,260	477,260	
構造物撤去工		式	1		1,152,653	
道路付属物撤去工		式	1		58,665	
距離標撤去		基	3	1,973	5,919	
侵入防止柵撤去	P型 再利用撤去	基	1	37,675	37,675	
侵入防止柵撤去	I型 再利用撤去	基	1	15,071	15,071	
作業土工		式	1		151,324	
床掘り	土砂	式	1		41,603	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		109,721	
構造物取壊し工		式	1		494,314	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.4	7,364	2,945	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		8,294	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,110	178.6	198,246	
コンクリートブロック撤去	再利用撤去	m2	23	1,594	36,662	
ハンドホール撤去		箇所	1	12,981	12,981	
既設護岸撤去		m2	92	479.1	44,077	
越水センサー撤去・復旧		式	1		45,430	
河川監視カメラ撤去		式	1		145,679	
配管・配線撤去工		式	1		15,759	
地中配管撤去	径 80mm	m	45	350.2	15,759	
運搬処理工		式	1		432,591	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,434	28,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	45	3,382	152,190	
廃ﾌﾞﾗｽﾀｯｸ運搬		台	1	21,940	21,940	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,737	34,740	
殻処分	アスファルト殻	m3	45	1,737	78,165	
廃ﾌﾞﾗｽﾀｯｸ処分		m3	1	7,465	7,465	
根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	1t	個	23	4,757	109,411	
現場発生品運搬		式	0		0	
仮設工		式	1		9,555,423	
工事用道路工		式	1		1,508,025	
工事用道路盛土		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,508,025	
作業ﾌﾞｰﾄﾞ整備工		式	1		2,436,715	
ﾌﾞｰﾄﾞ造成		式	1		2,436,715	
交通管理工		式	1		5,610,683	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		5,610,683	
直接工事費		式	1		185,881,000	
共通仮設費		式	1		42,226,350	
共通仮設費		式	1		27,199,275	
運搬費		式	1		7,047,221	
建設機械運搬費		式	0		0	
建設機械運搬費		式	1		367,324	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,434,769	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		2,245,128	
準備費		式	1		8,683,417	
木根等処分費		式	1		447,312	
ヤト`整備		式	1		447,312	
木根等処分費		式	1		204,928	
特定外来生物		式	1		204,928	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土運搬		式	0		0	
表土運搬		式	1		837,555	
待機費用		式	1		7,193,622	
技術管理費		式	1		9,202,724	
施工調査費		式	1		91,420	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		66,342	
システム初期費(ICT)		式	1		1,059,204	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		4,050,273	
BIM/CIM適用工事に要する費用		式	1		3,863,625	
遠隔臨場管理費		式	1		71,860	
営繕費		式	1		666,335	
快適化		式	1		666,335	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,599,578	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		15,027,075	
純工事費		式	1		228,107,350	
現場管理費		式	1		52,473,442	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		22,893,000	
工事原価		式	1		303,473,792	
一般管理費等		式	1		43,175,661	
業務委託料（設計）		式	1		4,582,222	
業務委託料（地質調査）		式	1		3,518,325	
工事価格		式	1		354,750,000	
消費税相当額		式	1		35,475,000	
工事費計		式	1		390,225,000	